Contratante: SUPERINTENDENCIA DO IPHAN RONDONIA, IPHAN-RO. Contratado:
02.558.157/0001-62 - TELEFONICA BRASIL S.A.. Objeto: O presente termo de
apostilamento tem por objeto a redução dos valores pactuados, a partir de
13/08/2025, passando o valor mensal de r$ 182,98 (cento e oitenta e dois reais e
noventa e oito centavos), com custo anual de r$ 2.195,76 (dois mil cento e noventa
e cinco reais e setenta e seis centavos), para o valor mensal de r$ 120,00 (cento e
quarenta reais), perfazendo um custo anual de r$ 1.440,00 (um mil, quatrocentos e
quarenta reais), conforme proposta comercial (sei nº 6340586).. Vigência: 14/08/2025
a 27/05/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.440,00. Data de Assinatura:
29/09/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 29/09/2025).

SUPERINTENDÊNCIA NO AMAPÁ
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 3/2025 - UASG 343041

[...]

SUPERINTENDENCIA DO IPHAN NO AMAPA-AP. Contratado: 30.112.313/0001-
00 - SANTOS & QUINTELA COMERCIO ASSESSORIA LTDA. Objeto: O presente termo de
apostilamento tem por objeto reajuste de preços, a partir de 12/09/2025, perfazendo o
montante estimado de r$2.796,00 (dois mil setecentos e noventa e seis reais), reajuste de
3,0346%, conforme cálculo realizado via comprasgov (sei 6737810) e bacen (sei 6737820)..
Vigência: 24/10/2023 a 24/10/2027. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 2.796,00. Data
de Assinatura: 30/09/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 30/09/2025).

[...]

Pregão Eletrônico Nº 90008/2024. Contratante: FUNDACAO BIBLIOTECA NACIONAL.
Contratado: 39.420.336/0001-49 - CONSERVADORA RIO-LIMP LTDA-EPP. Objeto: O presente
Termo de Apostilamento tem por objeto o reajuste do valor mensal do Contrato nº
03/2025 dos atuais R$ 170.403,80 (cento e setenta mil quatrocentos e três reais e oitenta
centavos) para R$ 180.204,74 (cento e oitenta mil duzentos e quatro reais e setenta e
quatro centavos), a partir de julho/2025; em conformidade com o previsto na Cláusula
Sétima - Repactuação dos Preços Contratados - do Contrato nº 03/2025. Vigência:
01/07/2025 a 01/07/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 2.162.456,88.